20 *al. v. et p. 1100,43,65. 1101,16,18,38.* b *spectat ad punctum temporis:* a *in univ.:* ANNAL. Engol. a. 839 (MGScript. XVI p. 48,38; s. IX./X.) Arnulfii abbatis advenit -a (*Todesstunde*). DIPL. Otton. I. 100 concedimus a die presente et -a Sancte Marię ad sedem Cameracensis ecclesie . . . abbatiam. WIDUK. gest.

25 3,75 p. 152,23 cum autem -a esset, processit *imperator*. THANGM. Bernw. 16 instabat . . . -a, qua domna Gerburgis aecclesiam . . . consecrari depositoscerat. al. *β c. numeralibus:* HUGEB. Wynneb. 13 p. 116,22 cum . . . -a completa fuerat ter-tia. WETT. Gall. 11, p. 262,27 peracta . . . ter terna -a diei.

30 WALTHARIUS 1343 in nonam conflictus fluxerat -am (undam P; *v. notam ed.*). GERH. AUGUST. Udalr. 1,16 l. 18 nuntiis revertentibus -a diei nona. OTTO FRISING. gest. 33 p. 142,1 prelium hoc a decima pene diei -a usque ad noctem protractum est. *saepe. v. et p. 1101,4,5,6.* γ *iuncturae selectae:* CONC. Merov. p. 167,4 ut nullo labore impediti -is, (impetiōes var. l.) legitimis spiritalibus possint *sacerdotes* vacare mysteriis. AL-CUIN. Ved. 9 (MGMer. III p. 423,23) laudes Deo horis c a -n o n i c i s cleris cantabat in ecclesiis (HRABAN. inst. cler. 2,1 p. 344,20. al.). WALAHFR. Gall. 1,6 p. 289,17 dum ad -am orationis concurrent (*sc. multitudi*). AGIUS vita Hath. 25 ad -am sepulcrata eius confluabant *turbae*. GERH. AUGUST. Udalr. 1,1 l. 15 cum eis (*parentibus*) in atrio domus suae -a refectionis sedens *clericus*. THANGM. Bernw. 54 p. 780,51 cum adesse sibi exitus sui -am sensisset. THIETM. chron. 6,19 con-45 venit exercitus statuta -a. OTTO FRISING. gest. 1,42 p. 60,18 acceperunt eadem -a crucem tres episcopi. persaepe. c *spectat ad spatium temporis:* EINH. Karol. 26 ecclesiam . . . nocturnis -is . . . in pigre frequentabat. 24 duabus aut tribus -is quiescebat. WALAHFR. carm. 5,56,17 nobilitas generis cognoscitur o m -50 n i b u s -is (HRABAN. carm. 22,12. OTLOH. prov. O 60. al.). THIETM. chron. 4,19 lux . . . ex aquilone effusit et unanim sic manens -am . . . evanuit. METELL. exp. Hieros. 5,254 requies -is fuit atris. *saepe.* d ad -am i. q. πρός ώραν, ad breve temporis spatium – (*für*) eine kurze Zeit, ein Weilchen (*cf. ital. allora*): WETT. Gall. 29 p. 273,34 si ad -am ei temporale iter denegaretur. LAMB. HERSF. annal. a. 1075 p. 219,15 nec impetum sustinere vel ad -am Suevi potuerint, nisi eqs. al. v. et p. 1117,27. B alleg. et per compar.: HONOR. AUGUST. gemm. 2,7 quod (*tempus legis*) iterum quasi -is discernitur (*sim. 2,2*). sacram. 48 p. 772^C dies est Christus, -ae sunt iusti. ABSAL. serm. 39 p. 229^A -ae reales sunt, quae bonis operibus, non verbis decantantur; -ae spiritales sunt virtutes animae. C meton. i. q. oratio certo tempore diei dicta, officium – Stundengebet, Tagzeit, ‘Hore’ (*usu liturg.*): ECBASIS capt. 638 -as cantate.